
Geniální Imhotep
5 :5 .itele egyptských pyramid 
prohlásí za boha!

8 Biblická města
Sodoma a Gomora
Byla zničena ohněm a sírou?

j1;;10 Řecký 
matematik 
Pythagoras
Nutil své žáky, 
aby mu 
odevzdali 
majetek?

13 Záhadné vimány
Uměli starověcí Indové sestrojit 
létající stroje?

14 MOZAIKA DOBY
Zajímavé zprávy ze světa

Perský prorok 
Zarathuštra
Chtěli ho zavraždit už jako 
nemluvně!

2 0  4 záhadná 
templářská sídla
Jaké podivné rituály se v nich 
odehrávaly?

Nejasný původ 
Kyjevské Rusi
Mohli ji založit Vikingové?

24 Odvážná 
lady Godiva
Projela se městem 
kvůli snížení daní 
úplně nahá?

26 TABULKA PANORAMA
5 nerozluštěných písem

27 Velká л
morová í
epidemie
Odkud se vzala ř%r . . , ,  
černá smrt?

30 FOTOAKTUAUTA
Sixtinskou kapli ohrožují turisté!

32 3 zvrácené 
náboženská sekty
Čekání na konec světa si zpestřily 
hromadným sexem!

35 GALERIE OSOBNOSTÍ
10 věcí, které jste nevěděli o...

37 TÉMAČÍSU  
6 tajemství Williama 
Shakespeara
Napsal za něj slavné hry bohémský 
šlechtic?

45 HISTORIE V ČÍSLECH
Šokující Čísla, která ovlivnila dějiny

46 Krysař 
z Hamelnu 
Odvedl děti do 
Čech, nebo na 
křížovou výpravu?

48 KALEIDOSKOP 
OTÁZEK A ODPOVĚDÍ

51 Ztracená kolonie Roanoke
Kam se poděli američtí osadníci?

52 MEZI MÝTEM 
A SKUTEČNOSTÍ 
Tajemný učenec rabbi Low
Přivedl к životu bájného Golema?

55 Krutí Inkové
Komu zaslíbili své děti?

5 6  4 Dumasovi mušketýři
Byl chrabrý 
ďArtagnan 
agentem 
kardinála 
Mazarina?

59 KROK ZA KROKEM 
Salemské procesy
Rozpoutal hon na čarodějnice 
nevinný dětský žert?

62 MOCNÉ RODINNÉ KLANY 
Borgiové

64 Fascinující šachový Turek
Stroj, který porazil Napoleona 
i Franklina!

75 Joseph Süß Oppenheimer
Usvědčený zločinec, nebo oběť 
rasové nenávisti?

76 Prokletý 
Edgar Allan Poe
Mohl být praotec 
literárního hororu 
zavražděn?

79 Krve lační leopardí lidé
Řádila v Africe obludná monstra?

80 NESMIŘITELNÍ RIVALOVÉ 
William Bligh

versus 
Fletcher 
Christian

83 3 nevyjasněná 
zmizení slavných
Byl vynálezce filmu odstraněn 
na Edisonův příkaz?

8 6 Objevitel faraónů 
lord Carnarvon
Stala se mu osudnou 
pradávná kletba?

8 8 Velký požár v Chicagu
Zapálila americkou metropoli kráva?

89 Neohrožený 
Umberto Nobile
opustil

в е с
svoji posádku?

92 ZAOSTŘENO NA... 
Posvátná Mekka
Klaní se muslimové meteoritu?

9 4 Obávaný zbojník 
Nikola Šuhaj
Byl opravdu nezranitelný?

95 Atentát na 
Martina Luthera Kinga
Zabil bojovníka za svobodu 
Ku-klux-klan?

101 TIPY

102 Slavná česká 
malířka Toyen
Byla ve skutečnosti 
mužem?

10 4 Dobývání Mount Everestu
Kdo zdolal nejvyšší horu světa 
jako první?

6 AKTA HISTORY


